
 
 

                                              

1 

 
Týdenní příměstský tábor se zaměřením na badatelsky orientované vyučování přírodovědných oborů. 
 
Program PT: 
Pondělí 27. 7. 2015/Katedra geografie PF JU/9 – 15,00hod. 
Místo: prostory KGE PF JU, Jeronýmova 10 
Sraz účastníků bude v 8,45hod. u vchodu do budovy PF JU v Českých Budějovicích, Jeronýmova 10 
(vedle parkoviště OD Prior). 
 
Podrobný program: 
9:00–9:30 seznámení účastníků a lektorů, představení průběhu prvního dne tábora/9:30-10:00 
svačinová přestávka/10:00–12:00 Letem pokusovým světem aneb zeměpisné bádání/12:00–13:00 
pauza na oběd, odpočinek/13:00–14:55 program Nechte se osvítit! aneb bádáme s jadernou 
energetikou/15:00 ukončení prvního dne tábora, předání dětí rodičům před budovou PF JU v Českých 
Budějovicích 
Lektoři dne: Bc. Richard Baloun, Bc. Eliška Nováková, Bc. Petra Jopková/Bc. Pavel Horejš, Bc. Martin 
Kochánek 
Místo vyzvednutí dětí: v 15:00hod. u vchodu do budovy PF JU v Českých Budějovicích, Jeronýmova 
10 . 
 
Úterý 28. 7. 2015/2SZUŠ + Lukostřelci Netolice/9 – 15,00hod. 
Místo: prostory 2SZUŠ s.r.o. České Budějovice/odpoledne louka před Menzou JU 
Sraz účastníků bude v 8,45hod. před budovou 2SZUŠ, s.r.o. České Budějovice, Dobrovodská 1041/69, 
370 06 Suché Vrbné (resp. na zastávce MHD Suché Vrbné na Suchovrbenském náměstí) 
 
Podrobný program:  
9:00–11:45 Africké vibrace_naučná cesta za africkými zvuky a všudypřítomným rytmem včetně pauzy 
na svačinu/11:30-13:00 přesun na oběd, obědová pauza/13:00-14:50 Po stopách šípů aneb 
lukostřelba pro každého/15:00 ukončení táborového dne, předání dětí rodičům před budovou 
Akademické knihovny JU 
Lektoři dne: MgA. Zuzana Benešová, BcA. Eliška Dvořáková/Mgr. Jan Holub 
Místo vyzvednutí dětí: v 15:00hod. před budovou Akademické knihovny JU, Branišovská 1646/31b, 
České Budějovice. Nedaleko zastávky MHD Jihočeská univerzita. 
 
Středa 29. 7. 2015/ Hvězdárna a planetárium v ČB/Katedra matematiky PF JU/9 – 15,10hod. 
Místo: prostory Hvězdárny a planetária v Českých Budějovicích/odpoledne louka před Menzou 
Jihočeské univerzity 
Sraz účastníků bude v 8,45hod. před budovou Hvězdárny a planetária v ČB (Zátkovo nábřeží 4, 370 
01 České Budějovice) 
 
Podrobný program:  
9:00-10:00 pořad v planetáriu aneb Co nám to svítí na obloze?/10:00-10:25 svačinová pauza/10:25-
11:30 vzdělávací film Jak to „dělaj“ kosmonauti? a pásmo krátkých astronomických filmů/11:30-13:00 
pauza na oběd, odpočinek/13:00-15:00 hrátky s povrchovým napětím, tvorba velkých bublin, vznik 
zajímavých minimálních ploch (namáčení různých tvarů do bublinového roztoku) a pinkání 
s bublinami/15:00 ukončení a předání dětí rodičům. 
Lektoři dne: Mgr. Hana Zahrádková/Bc. Veronika Švejdová 
Místo vyzvednutí dětí: v 15:00hod. před budovou Akademické knihovny JU, Branišovská 1646/31b, 
České Budějovice. Nedaleko zastávky MHD Jihočeská univerzita. 
 



 
 

                                              

2 

Čtvrtek 30. 7. 2015/Katedra geografie PF JU a ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou/8,45 – 15,40hod. 
Místo: ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou 
Sraz účastníků bude v 8,45hod. u vchodu do budovy PF JU v Českých Budějovicích, Jeronýmova 10 
(vedle parkoviště OD Prior). 
 
Podrobný program: 
9:00-10:20 práce s půdní sondou, hlukoměrem, luxmetrem – měření intenzity osvětlení aj./10:20–
10:45 svačinová pauza/10:45-11:00 přesun na vlakové nádraží/11:06-11:14 cesta vlakem do Hluboké 
nad Vltavou/11:14-11:45 přesun z vlakového nádraží do ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou/12:00-
13:30 výukový program o plazech/13:30-14:00 obědová pauza/14:00-15:00 program v ZOO Ohrada - 
krmení zvířat (zvířata vybrána dle možností a plánu ZOO Ohrada v daný den_většinou příprava 
dobrot pro medvěda plavého, surikaty aj.), návštěva a úklid zvířecích výběhů, krmení poníků, 
návštěva zázemí ZOO/15:00-15:20 přesun na vlakové nádraží v Hluboké nad Vltavou/15:28-15:37 
cesta vlakem zpět do Českých Budějovice/15:40–16:00 ukončení táborového dne a předání dětí 
rodičům na vlakovém nádraží v Českých Budějovicích 
Lektoři dne: Mgr. Jan Dvořák/Bc. Jana Bicanová, Bc. Eliška Nováková, Martin Švihel 
 
Místo vyzvednutí dětí: hlavní hala vlakového nádraží v Českých Budějovicích cca v 15:40hod.- 
16:00hod. 
 
Pátek 31. 7. 2015/Jihočeské muzeum/7:45 – 16,00hod. 
Místo: Sraz účastníků bude v 7:45hod.  
 
Podrobný program: 
8:09-8:24 přesun vlakem do Trocnova/8:24-8:50 přesun do areálu Památníku Jana Žižky z 
Trocnova/9:00-10:00 program Jak se žilo v době kamenné?/10:00-10:20 svačinová pauza/10:20-
12:00 pokračování programu Jak se žilo v době kamenné?/12:00-13:00 obědová pauza/13:00 – 15:00 
program Život v době bronzové/15:00 přesun na vlakovou zastávku Trocnov/15:36 odjezd vlakem 
z Trocnova na vlakové nádraží v Českých Budějovicích/15:52 příjezd do Českých Budějovic/16:00 
ukončení tábora a předání dětí rodičům na vlakovém nádraží v Českých Budějovicích  
 
V průběhu „historického dne“ si děti vyzkoušejí mletí mouky, pečení placek, výrobu keramiky, tkaní 
aj., seznámí se s pravěkem pomocí předmětů z Archeologických muzejních kufříků.  
Lektoři dne: Mgr. Vít Beran, Mgr. Jitka Pešková, Mgr. Lenka Zmeková 
 
Místo vyzvednutí dětí: v 16:00 předání dětí rodičům na vlakovém nádraží v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
Organizátoři tábora si vyhrazují právo na změnu programu z důvodů změny počasí a jiných 
neovlivnitelných jevů.  
 
 
Mgr. Petra Karvánková, Ph.D., KGE PF JU, hlavní koordinátor tábora (telefon 776 377 652) 
Mgr. Jan Dvořák, KGE PF JU, kreativní manažer projektu ScienceZOOM2 
Mgr. Eva Niklesová, Ph.D., kreativní manažer projektu ScienceZOOM2 


